
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2024/0000003274 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro adquisición de fondos bibliográficos para las Bibliotecas Públicas del
Estado en Badajoz, Cáceres y Mérida y la Biblioteca Regional de Extremadura.

El objetivo final es el incremento del índice de lectura en España, a través de la medida de incrementar laDescripción 
dotación de fondos delas bibliotecas públicas, para que los ciudadanos tengan una mayor oferta gratuita de libros, en
particular de novedades. Sepretende incrementar el número de libros en papel de las bibliotecas públicas a disposición de
los usuarios, de forma que sepuedan cubrir las necesidades de actualización de fondos bibliográficos para atender las
demandas de contenidos solicitados porlos usuarios de las bibliotecas, además, permite completar las áreas de
conocimiento en que se clasifican las obras, adquiriendonuevos títulos.Con la adquisición de estos libros se pretende
contribuir a alcanzar los hitos y objetivos pertinentes del Plan de Recuperación,Transformación y Resiliencia. El objetivo de
este contrato es adquirir un mínimo de 6.128 libros, distribuidos en cuatro lotes de1.532 libros cada uno.
Valor estimado del contrato 130.950,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.189 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.950,96 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Contratos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR09C24I02

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Conforme al apartado 1.3
del CRC del PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Libros en formato papel para la Biblioteca de Extremadura

Libros en formato papel para la Biblioteca de Extremadura.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.737,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.737,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Servicio de atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE LA FLORIDA
(36210) VIGO España

Contacto

Teléfono +034 986090806
Correo Electrónico info@infobibliotecas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.737,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.047,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contrato L1_BIEX.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ElD
xSqtzyTnWXbvMYe4LdP93JGE1fn5v301bRsrsBAbxDGE%2B097VMeX7eezCh/QeLTPtc60TUlO9GuJdTZlqg1peWCb6RHc
KmzKTpjrxE2wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Libros en formato papel para la Biblioteca Pública del Estado en Badajoz

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ElDxSqtzyTnWXbvMYe4LdP93JGE1fn5v301bRsrsBAbxDGE%2B097VMeX7eezCh/QeLTPtc60TUlO9GuJdTZlqg1peWCb6RHcKmzKTpjrxE2wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ElDxSqtzyTnWXbvMYe4LdP93JGE1fn5v301bRsrsBAbxDGE%2B097VMeX7eezCh/QeLTPtc60TUlO9GuJdTZlqg1peWCb6RHcKmzKTpjrxE2wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ElDxSqtzyTnWXbvMYe4LdP93JGE1fn5v301bRsrsBAbxDGE%2B097VMeX7eezCh/QeLTPtc60TUlO9GuJdTZlqg1peWCb6RHcKmzKTpjrxE2wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Servicio de atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Libros en formato papel para la B.P.E. en BadajozDescripción 
Valor estimado del contrato 32.737,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.737,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Biblio Alibri SL
NIF B13868872
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vilafranca, 7



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(08024) Barcelona España

Contacto

Teléfono 933170578
Correo Electrónico lgarcia@alibri.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.737,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.047,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contrato L2_BPE BADAJOZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sx1
WeBPixWao1hycm66ScOrCz4koQHs67LhHfvoaLwiBaaVq%2Baz2874nCUNahf67ujhAPNUpTRdRPgp/2IuMM44RayGf0QG
ztluH0u/ihNPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Libros en formato papel para la Biblioteca Pública del Estado en Cáceres

Libros en formato papel para la Biblioteca Pública del Estado en CáceresDescripción 
Valor estimado del contrato 32.737,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.737,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sx1WeBPixWao1hycm66ScOrCz4koQHs67LhHfvoaLwiBaaVq%2Baz2874nCUNahf67ujhAPNUpTRdRPgp/2IuMM44RayGf0QGztluH0u/ihNPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sx1WeBPixWao1hycm66ScOrCz4koQHs67LhHfvoaLwiBaaVq%2Baz2874nCUNahf67ujhAPNUpTRdRPgp/2IuMM44RayGf0QGztluH0u/ihNPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sx1WeBPixWao1hycm66ScOrCz4koQHs67LhHfvoaLwiBaaVq%2Baz2874nCUNahf67ujhAPNUpTRdRPgp/2IuMM44RayGf0QGztluH0u/ihNPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Servicio de atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Tatarana, S.L.
NIF B62818844
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cristóbal de Moura, 105-111, 2º 5ª
(08019) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 933071951
Correo Electrónico gerencia@tatarana.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.737,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.047,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contrato L3_BPE CACERES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas electrónicas recibidas 17

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsA
cHslcpV5xWPIlt87R5vYvPynQMtJqxyiz9PXrbsvetp0Hb3lNes3b7XA01xy8slepP9tKvKS5PEPI%2BNw2xWrI6W5vkoK
/jiGwqzRH6El7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Libros en formato papel para la Biblioteca Pública del Estado en Mérida

Libros en formato papel para la Biblioteca Pública del Estado en MéridaDescripción 
Valor estimado del contrato 32.737,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.737,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsAcHslcpV5xWPIlt87R5vYvPynQMtJqxyiz9PXrbsvetp0Hb3lNes3b7XA01xy8slepP9tKvKS5PEPI%2BNw2xWrI6W5vkoK/jiGwqzRH6El7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsAcHslcpV5xWPIlt87R5vYvPynQMtJqxyiz9PXrbsvetp0Hb3lNes3b7XA01xy8slepP9tKvKS5PEPI%2BNw2xWrI6W5vkoK/jiGwqzRH6El7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XsAcHslcpV5xWPIlt87R5vYvPynQMtJqxyiz9PXrbsvetp0Hb3lNes3b7XA01xy8slepP9tKvKS5PEPI%2BNw2xWrI6W5vkoK/jiGwqzRH6El7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

: 10Ponderación 

Servicio de atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CRISTINA GONZÁLEZ BENITO
NIF ***4633**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PINTOR VELÁZQUEZ 75
(28935) MÓSTOLES España

Contacto

Teléfono +34 699693595
Correo Electrónico desideratalibreria@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.737,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.047,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contrato L4_BPE MERIDA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c29
yVE2/n5ZsJH7Prw4xZ728xIyhwIGBJW5d1LRiOEYuO35zpbJiwgHqk7JWc/i//XZlexGMbIMJk2SSDrnSbf5v13dWvrKYb
iNG57NgX93DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c29yVE2/n5ZsJH7Prw4xZ728xIyhwIGBJW5d1LRiOEYuO35zpbJiwgHqk7JWc/i//XZlexGMbIMJk2SSDrnSbf5v13dWvrKYbiNG57NgX93DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c29yVE2/n5ZsJH7Prw4xZ728xIyhwIGBJW5d1LRiOEYuO35zpbJiwgHqk7JWc/i//XZlexGMbIMJk2SSDrnSbf5v13dWvrKYbiNG57NgX93DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c29yVE2/n5ZsJH7Prw4xZ728xIyhwIGBJW5d1LRiOEYuO35zpbJiwgHqk7JWc/i//XZlexGMbIMJk2SSDrnSbf5v13dWvrKYbiNG57NgX93DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre archivo 1

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n Módulo 6 Planta 4
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
En el supuesto que alguna empresa tenga que
subsanar, la publicación de este evento se hará con la
debida antelación en la PLACSP

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Conforme al apartado 1.3
del CRC del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVw4855d4buGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014302210 |  2024-001043123 | Thu, 03 Oct 2024 10:25:32:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159942830059418268871073882056885195718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xVw4855d4buGCFcHcNGIlQ%3D%3D

